

**KARLSTADS KOMMUN****VÅRD- OCH OMSORGSFÖRVALTNINGEN****Biståndskontoret, Tillsynsenheten****Remissvar** 2018-10-15

Evelina Sundström, 054-540 57 68

evelina.sundstrom@karlstad.se

Socialdepartementet

103 33 Stockholm

[s.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:s.remissvar@regeringskansliet.se)**Remiss - God och nära vård - En primärvårdsreform SOU 2018:39**

Dnr VON-2018-253 Dpl 32

**Ärende**

Karlstads kommun har utsetts som remissinstans för delbetänkandet God och nära vård - En primärvårdsreform (SOU 2018:39), Socialdepartementets dnr S2018/03436/FS. Vård- och omsorgsnämnden har fått i uppdrag att besvara remissen.

**Yttrande**

Vård- och omsorgsnämnden ställer sig positiva till delbetänkandets förslag om en omstrukturering av hälso- och sjukvårdssystemet. Primärvården har en central roll i hälso- och sjukvårdssystemet och en stärkt primärvård ger goda förutsättningar till en jämlik hälsa för hela befolkningen. Omstruktureringen skulle innebära en tydligare inkludering av den kommunala verksamheten. Delbetänkandet trycker på ökad kontinuitet, tillgänglighet och krav på fast vårdkontakt och/ eller fast läkarkontakt. Kontinuitet i relationen mellan patienten och vårdens medarbetare samt mellan olika professioner och olika vårdkontakter är central för såväl vårdens kvalitet och patientens upplevelse som medarbetarnas arbetsmiljö och effektiviteten i hälso- och sjukvården. Vård- och omsorgsnämnden ställer sig positiv till att en fast vårdkontakt ska finnas i både landstinget och kommunen för högsta kontinuitet och god samverkan för patienten.

Delbetänkandet föreslår en lagändring i både Hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) och Patientlagen (2014:821) om att en fast läkarkontakt behövs för att garantera god och säker vård samt möjlighet till val och tillgång av en fast vårdkontakt inom primärvården. Den kommunala hemsjukvården är beroende av ett nära samarbete mellan huvudmännen då läkarkompetensen finns hos landstingen. Lagändringarna ses som positiva då det förstärker ansvarsrollen och ger en ökad patientsäkerhet som inte bara gynnar patienten utan även utförarna av kommunal hälso- och sjukvård.

Delbetänkandets bedömning är att huvudmännen bör arbeta för en kunskapsstyrd organisation och säkerställa primärvårdens medverkan i alla

relevanta delar av arbetet samt inom lämpliga områden inkludera kommunerna. Vård- och omsorgsnämnden ser det som extra viktigt att prioritera de största patientgrupperna inom den kommunala hälso- och sjukvården som exempelvis sjuka äldre och funktionshindrade.

Delbetänkandet föreslår att primärvården ska tillhandahålla rehabiliterande åtgärder utifrån patientens individuella behov, förutsättningar och preferenser. Det behöver tydliggöras vad primärvården ansvarar för då rehabilitering sker i primärvård med både landsting och kommun som huvudman. Det är viktigt att det tydliggörs att samma principer gäller för rehabilitering som övrig hälso- och sjukvård.

Samordning och samverkan mellan huvudmännen utgör stora utmaningar inom hälso- och sjukvården. En grupp som i hög grad drabbas av bristande samordning är personer med funktionshinder som har insatser beviljade enligt LSS. Orsaken ses i delbetänkandet som att det inte finns någon aktör som anser sig ha ett uttalat mandat att driva samverkan och att ingen ser sig som huvudansvarig för samordning av insatser. Med anledning av att antalet personer med LSS-insatser ökar i omfattning anser vård- och omsorgsnämnden att det är av största vikt att ansvarsfrågan kring samordning av insatser för gruppen blir löst. Vård- och omsorgsnämnden anser också att det är viktigt att utreda hur insatser ska bedrivas för en god och jämlik vård.

#### **Slutsats**

Vård- och omsorgsnämnden ställer sig positiv till delbetänkandet i sin helhet och instämmer i förslaget om förändrade styrande principer för vårdens organisering med en förbättrad tillgänglighet och en förstärkt vårdgaranti inom primärvården.

Vård- och omsorgsnämnden vill särskilt lyfta fram att när antalet personer med LSS-insatser ökar i omfattning är det av största vikt att ansvarsfrågan kring samordning av insatser för gruppen blir löst



Marléne Lund Kopparklint  
vård- och omsorgsnämndens ordförande



Gunilla Öberg  
vård- och omsorgsdirektör